REQUERIMENTO N.º ________/2020

Excelentíssima Senhora Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre as formas de atendimento das Secretarias Municipais durante a vigência do decreto de quarentena.
Considerando o estabelecimento de um período de quarentena durante a pandemia de coronavírus na cidade de Valinhos;
Considerando a necessidade de continuidade na prestação dos serviços públicos pelas Secretarias Municipais em atendimento às demandas da população;
Considerando a dificuldade de diversos munícipes em conseguir o devido atendimento sem qualquer prognóstico por parte da Prefeitura; pergunta-se:

1. Quais os horários e locais de atendimento todas as Secretarias Municipais durante o período de quarentena? Especificar por Secretaria.
2. De que forma estão acontecendo estes atendimentos? Especificar por Secretaria.
3. [bookmark: _GoBack]Além de telefone, de que forma o munícipe pode contatar as Secretarias para resolver suas demandas? Especificar por Secretaria.
4. As Secretarias estão atendendo apenas requerimentos já apresentados no passado ou estão aceitando novos requerimentos? Em caso negativo, qual a previsão para que novos requerimentos passem a ser analisados?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 07 de maio de 2020.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador – PV